
Stadtteilfest Stetten 14. Mai 2022  

              Programm 

 

 
 
 
 
Mitwirkende 
 

 Organisation Zeit Angebot Standort 

1 
 

1a 
 
 

1b 
 

1c 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1d 
 
 
 
 
 
 
 

1e 
 

 
1f 

 
 

Kaltenbach-Stiftung 
 
Jugendarbeit 
 
 
Projekt „Fit für Schule“ 
 
VHS Gestalten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schülerhort 
 
 
 
 
 
 
 
Tutti Kiesi 
 
 
KiTa Am Bächle und 
KiTa IdeenReich 
Info-Stand 
 

12-18 Uhr 
 
12-15 Uhr 
18-21 Uhr 
 
12-17 Uhr 
 
12-17Uhr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12-16 Uhr 
12-16 Uhr 
12-15 Uhr 
12-13 Uhr 
12-13 Uhr 
13-16 Uhr 
14-16 Uhr 
 
14-18 Uhr 
 
 
12-18 Uhr 
 

Infostand 
 
Flammenwaie aus dem Holzofen 

 
 
Kaffee-Stube 
 
Einblicke, Vorführungen, Ausstellungen, u.a. Mitmachangebot 
Töpfern  
Schmuckgestalten  
Drechseln  
Bildhauern  
Fotoausstellung 
Metallplastiken 
Filzen mit Kindern (Mitmachangebot) 
Lehm-Heuskulpturen (Mitmachangebot) 
 
Spiel- und Mitmachangebote 
Kapplasteine, Da-Vinci-Brücke und Dosenwerfen  
Wasserspielplatz mit Wasserrädern  
Seifenblasen  
Freundschaftsbänder knüpfen  
Holzbauplatz  
Natur-Mobilès und Natur-Mandalas bauen und legen  
 
Mitmachzirkus 
Zirkusstation mit Diabolos, Einrädern, Jonglierkeulen 

 

Hengstenberg-Bewegungs-Parcours im Haus 

Erlebnis Spielweltenkisten 

gratis Popcorn  

vor Pavillon 
 
Nordbau/Backhaus 
 
 
Pavillon 
 
 
Töpferei (Mittelbau) 
Holzwerkstatt (Mittelbau) 
Holzwerkstatt (Mittelbau) 
vor Holzwerkstatt 
Seminarraum (Nordbau) 
Schlosserei (Mittelbau) 
Zelt vor Nordbau 
vor der Töpferei (Mittelbau) 
 
Spielgelände vor und im 
Südbau 
 
 
 
 
 
 
Zirkuszelt 
 
 

KiTa Am Bächle sowie 
auf dem Hortgelände 

2 Naturentdecker-Garten 12-18 Uhr 
 
13-15 Uhr 
 

Infostand mit Kräuterquarkbrote, Kräuterquiz, 
Herstellung von Samenbomben 
Führung durch den Naturentdecker-Garten ca. 30 Min 
Treffpunkt am Stand 

Festwiese 

3 Zeitbank plus Lörrach 
in Kooperation mit dem 
Familienzentrum 

12-18 Uhr 
13-17 Uhr 

Infostand mit Kartoffelpuffer und Kreativangebot für Kinder 
Rikscha-Fahrten in die nähere Umgebung 

Festwiese 
Parkplatz 

4 
 

Naturheilverein Lörrach 12-18 Uhr Infostand mit Waffelverkauf für Kinder und Erwachsene 
Seifenherstellung 

Unter Zeltdach vor dem 
Nordbau 

5 Förderverein 
Seniorenzentrum, 
Kolping u. Pfadfinder 
Stetten 

12-18 Uhr Cocktails, Aperol-Spritz, Sekt, Schmalzbrot,  Festwiese  

6 Hospiz am Buck e.V. 
Förderkreis 

12-18 Uhr Infostand und Eiswagen Festwiese 

7 Zigüner-Clique Stetten 12-22 Uhr 
 

Bierbrunnen und alkoholfreie Getränke 
Bier, Wein, Softdrinks, Wasser 

Festwiese 

8 Jugendfeuerwehr 12-18 Uhr Grillwurst mit Brötchen und Spritzspiel für Kinder Parkplatz 

9 Waldorfschule Lörrach 12-18 Uhr 
 
14 + 16 Uhr 

Infostand, erfrischender Sirup 
Schifflibau mit Kindern 
Schulführung ca. 20 Minuten 

vor Pavillon 

10 Fridolin Schule  
Klasse 3b 

12-18 Uhr Benefiz Flohmarkt „Hilfe für die Ukraine“ Parkplatz 

11 Freie evangelische 
Schule 

12-18 Uhr Kinderschminken Festwiese 

12 Weltladen Stetten 12-18 Uhr Infostand Festgelände 



Stadtteilfest Stetten 14. Mai 2022  

              Programm 

 

 
 
 
 
 
Bühnenprogramm 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uhrzeit Hauptbühne Festgelände Zirkuszelt 

12-12:30 Uhr Jugendorchester der Stadtmusik Lörrach 
Klassik 

 Kidsmusical „Die Jahreszeiten“ 

13-17:00 Uhr Musikschule TYTH 
GesangssolistInnen der TYTH-Musikschule:  

• The Changes  

• No Monday  

• After Midlife  

• Die verbrannten Pfannkuchen  

• Blue  

• Station 24  

• LAJF21  

• Mitmachchor  
 
Hip Hop 
Jazz  
Rock, Pop und Charthits mit Sängerinnen und 
Sängern 
 

 Mitmachzirkus 

18:15-19:15 Uhr Tina & Jo „Sing with us“ 
Songs der 60er und 70er Jahre zum Mitsingen 

 

20-21:30 Uhr Peter Reimtgut mit Bänd 
Die Musik ist durchweg handgemacht und klingt in 
Ergänzung zu seiner musikalischen Vergangenheit 
rockiger, poppiger und trashiger. Sein großes 
Anliegen, Musik für Körper, Seele und Geist zu 
machen, behält Peter Reimtgut fest im Blick. 

 


