Stadtteilfest Stetten 14. Mai 2022 **Programm**





Mitwirkende

	Organisation	Zeit	Angebot	Standort
1	Kaltenbach-Stiftung	12-18 Uhr	Infostand	vor Pavillon
'	Nation bach-Stillung	12-10 0111	iniostand	VOI I AVIIIOII
1a	Jugendarbeit	12-15 Uhr 18-21 Uhr	Flammenwaie aus dem Holzofen	Nordbau/Backhaus
1b	Projekt "Fit für Schule"	12-17 Uhr	Kaffee-Stube	Pavillon
1c	VHS Gestalten	12-17Uhr	Einblicke, Vorführungen, Ausstellungen, u.a. Mitmachangebot Töpfern Schmuckgestalten Drechseln Bildhauern Fotoausstellung Metallplastiken Filzen mit Kindern (Mitmachangebot) Lehm-Heuskulpturen (Mitmachangebot)	Töpferei (Mittelbau) Holzwerkstatt (Mittelbau) Holzwerkstatt (Mittelbau) vor Holzwerkstatt Seminarraum (Nordbau) Schlosserei (Mittelbau) Zelt vor Nordbau vor der Töpferei (Mittelbau)
1d	Schülerhort	12-16 Uhr 12-16 Uhr 12-15 Uhr 12-13 Uhr 12-13 Uhr 13-16 Uhr 14-16 Uhr	Spiel- und Mitmachangebote Kapplasteine, Da-Vinci-Brücke und Dosenwerfen Wasserspielplatz mit Wasserrädern Seifenblasen Freundschaftsbänder knüpfen Holzbauplatz Natur-Mobilès und Natur-Mandalas bauen und legen	Spielgelände vor und im Südbau
1e	Tutti Kiesi	14-18 Uhr	Mitmachzirkus Zirkusstation mit Diabolos, Einrädern, Jonglierkeulen	Zirkuszelt
1f	KiTa Am Bächle und KiTa IdeenReich Info-Stand	12-18 Uhr	Hengstenberg-Bewegungs-Parcours im Haus Erlebnis Spielweltenkisten gratis Popcorn	KiTa Am Bächle sowie auf dem Hortgelände
2	Naturentdecker-Garten	12-18 Uhr	Infostand mit Kräuterquarkbrote, Kräuterquiz,	Festwiese
		13-15 Uhr	Herstellung von Samenbomben Führung durch den Naturentdecker-Garten ca. 30 Min Treffpunkt am Stand	
3	Zeitbank plus Lörrach in Kooperation mit dem Familienzentrum	12-18 Uhr 13-17 Uhr	Infostand mit Kartoffelpuffer und Kreativangebot für Kinder Rikscha-Fahrten in die nähere Umgebung	Festwiese Parkplatz
4	Naturheilverein Lörrach	12-18 Uhr	Infostand mit Waffelverkauf für Kinder und Erwachsene Seifenherstellung	Unter Zeltdach vor dem Nordbau
5	Förderverein Seniorenzentrum, Kolping u. Pfadfinder Stetten	12-18 Uhr	Cocktails, Aperol-Spritz, Sekt, Schmalzbrot,	Festwiese
6	Hospiz am Buck e.V. Förderkreis	12-18 Uhr	Infostand und Eiswagen	Festwiese
7	Zigüner-Clique Stetten	12-22 Uhr	Bierbrunnen und alkoholfreie Getränke Bier, Wein, Softdrinks, Wasser	Festwiese
8	Jugendfeuerwehr	12-18 Uhr	Grillwurst mit Brötchen und Spritzspiel für Kinder	Parkplatz
9	Waldorfschule Lörrach	12-18 Uhr	Infostand, erfrischender Sirup Schifflibau mit Kindern	vor Pavillon
10	Fridolin Schule Klasse 3b	12-18 Uhr	Schulführung ca. 20 Minuten Benefiz Flohmarkt "Hilfe für die Ukraine"	Parkplatz
11	Freie evangelische Schule	12-18 Uhr	Kinderschminken	Festwiese
12	Weltladen Stetten	12-18 Uhr	Infostand	Festgelände

Stadtteilfest Stetten 14. Mai 2022 **Programm**





Bühnenprogramm

Uhrzeit	Hauptbühne Festgelände	Zirkuszelt
12-12:30 Uhr	Jugendorchester der Stadtmusik Lörrach Klassik	Kidsmusical "Die Jahreszeiten"
13-17:00 Uhr	Musikschule TYTH GesangssolistInnen der TYTH-Musikschule:	Mitmachzirkus
18:15-19:15 Uhr	Tina & Jo "Sing with us" Songs der 60er und 70er Jahre zum Mitsingen	
20-21:30 Uhr	O-21:30 Uhr Peter Reimtgut mit Bänd Die Musik ist durchweg handgemacht und klingt in Ergänzung zu seiner musikalischen Vergangenheit rockiger, poppiger und trashiger. Sein großes Anliegen, Musik für Körper, Seele und Geist zu machen, behält Peter Reimtgut fest im Blick.	

Netzwerkinitiative "Stetten stellt sich vor"































